
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\19 Contrattazione decentrata - direttive.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 19  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Personale dipendente – Direttive per contr attazione decentrata – Anno 2017. 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciassette  addì sedici del mese di marzo  alle ore 08,30 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X   
 
3) GNAPPA Anna    Assessore            X 
      
         

TOTALI     3         0   
 
 

Assente giustificato risulta il Signor ____________________ 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\19 Contrattazione decentrata - direttive.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 16.Ma r.2017. 
 
OGGETTO: Personale dipendente – Direttive per contrattazione  decentrata – Anno 2017. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

- Richiamato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 22.Gen.2004 comparto regioni, enti locali, il 
Contratto Collettivo Nazionale siglato l’11.Apr.2008 relativo al quadriennio normativo 2006/2009 e al 
biennio economico 2006/2007, il contratto siglato in data 31.Lug.2007 relativo al biennio economico 
2008/2009.  

 
- Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 07.Giu.2008 veniva costituita la 

delegazione comunale abilitata alla trattativa decentrata a livello aziendale composta dal Responsabile 
dell’Ufficio Ragioneria e dal Segretario Comunale. 

 
- Ritenuto di fornire le seguenti direttive ai fini dell’incontro della delegazione trattante di parte pubblica 

con i rappresentanti dei sindacati dei dipendenti: 
o Non destinare risorse per il finanziamento di progressioni orizzontali. 
o Valutare la possibilità di mantenere l’indennità per prestazioni di attività particolarmente 

disagiate 
o Conferma dell’importo di € 1.620,00 relativo all’art. 15, comma 5, del C.C.N.L. del 01.Apr.1999 

in quanto l’Amministrazione richiede  
� che l’operaio comunale provveda alla manutenzione straordinaria della fontana del 

cimitero, intervenendo per favorire il drenaggio delle acque. Realizzare in economia 
tale opera consentirà all’Amministrazione di risparmiare i costi relativi ad un 
affidamento esterno 

� che, nel corso del 2017, la dipendente dell’ufficio demografico proseguirà il rapporto 
convenzionale con il Comune di Mezzomerico garantendo un introito economico al 
Comune e assicurando nel contempo la completa funzionalità dell’ufficio. 

� Nelle sue attività di supporto all’ufficio tecnico comunale, l’assistente di polizia locale 
si occuperà della gestione dell’operazione relativa all’accorpamento al demanio 
stradale di aree ad uso pubblico da oltre un ventennio ai sensi dell’art. 31, comma 21 
e 22 della legge 28.Dic.1998, n. 448. 

 
- Visti gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla competenza degli organi comunali. 

 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti: 
 

DELIBERA 
 
Di emanare per la delegazione trattante di parte pubblica le direttive elaborate nella parte narrativa del 
presente atto per la trattativa con le rappresentanze sindacali per la definizione dell’accordo decentrato 
integrativo per l’anno 2017. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\19 Contrattazione decentrata - direttive.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 18.Mar.2017. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 18.Mar.2017 al 02.Apr.2017 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 18.Mar.2017. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


